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27 kwietnia 2022

Pałac otwarty po renowacji

Muzeum Narodowe w Kielcach – najlepiej zachowana polska rezydencja magnacka z
pierwszej połowy XVII wieku, po ponad czterech latach prac konserwatorsko-
remontowych – jest na nowo dostępny w całości do zwiedzania. Wczoraj oficjalnie
otwarto pałac po tak gruntownym remoncie. W wydarzeniu wziął udział marszałek
Andrzej Bętkowski.

Dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach Robert Kotowski zaprezentował gościom efekt
prac z realizowanego projektu pn. “Pałac w muzeum, Muzeum w Pałacu. Ochrona,
zachowanie i udostępnienie na cele publiczne zabytków ruchomych i nieruchomych o
znaczeniu ogólnopolskim” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko 2014-2020. Więcej o projekcie 

https://mnki.pl/pl/o_muzeum/projekty/palac_w_muzeum__muzeum_w_palacu
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W ramach projektu zrealizowano:

Remont elewacji budynków Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich z renowacją detali1.
architektonicznych i rekonstrukcją postaci posłów moskiewskich i szwedzkich.
Dlaczego posłowie zniknęli na 150 lat? Podcasty MNKi
Wykonanie nowoczesnych instalacji zabezpieczających: przeciwpożarowej2.
i antywłamaniowej w budynku Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich
Modernizacja Galerii Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej  polegająca3.
na zmianie aranżacji pomieszczeń zajmujących ekspozycję malarstwa i rzemiosła
artystycznego w celu stworzenia nowej oferty edukacyjnej
Roboty konserwatorskie we wnętrzach pałacu obejmujące: konserwacja unikatowego4.
XVII-wiecznego stropu belkowego z plafonem Tomasza Dolabelli „Pożar Ławry
Troickiej”, konserwacja fryzu portretowego, podstropowego w Izbie Stołowej Górnej
w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach, konserwacja dwóch
tapiserii: Triumf Ateny i Bitwa nad Granikiem.

Wydarzenia towarzyszące:

30 kwietnia – 1 maja (sobota – niedziela) dni otwarte:

O każdej pełnej godzinie wyjątkowe zwiedzanie z przewodnikiem poświęcone odnowionemu
Pałacowi. O godzinie 11 zajęcia edukacyjne dla dzieci Tajemnica belkowania Izby Stołowej
Górnej. Korzystając z lornetek, uczestnicy będą mogli przyjrzeć się uważnie
przedstawieniom alegorycznym ukrytym na stropie. (zapisy pod numerem telefonu 660 957
875)

14 maja (sobota) Noc Muzeów:

Od godziny 19 do 24 wyjątkowe zwiedzanie odnowionego Dawnego Pałacu Biskupów
Krakowskich. Pracownicy opowiedzą o pracach konserwatorskich i renowacyjnych, jakim w
ramach projektu Pałac w muzeum, Muzeum w Pałacu poddano zabytek w ostatnich latach.

Cykl wykładów Niedziela w Muzeum:

 22 maja, godz. 12: Artur Rakowski – Posłowie z kamienia – kogo mogą przedstawiać
przywrócone postacie posłów moskiewskich i szwedzkich na fasadzie Dawnego Pałacu
Biskupów Krakowskich
12 czerwca, godz. 12: dr Magdalena Śniegulska-Gomuła – Tapiserie
zachodnioeuropejskie w zbiorach Muzeum Narodowego w Kielcach
26 czerwca, godz. 12: dr Anna Myślińska, Izba Stołowa Górna i ogród – salon

https://www.youtube.com/watch?v=j3EdYZJqrxg
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wewnętrzny i zewnętrzny pałacu
3 lipca, godz. 12: Małgorzata Misztal – Konserwacja polichromii w Izbie Stołowej
Górnej
10 lipca, godz. 12: Magdalena Otwinowska – Piano nobile w świetle dawnych
inwentarzy
17 lipca, godz. 12: dr Anna Myślińska, Pałac – Apartament Senatorski
31 lipca, godz. 12: Robert Pepaś, Polityka dynastyczna Wazów a malowidła stropowe w
kieleckim pałacu
7 sierpnia, godz. 12: Małgorzata Misztal – Pożar Troi – odkrycia przy konserwacji
stropu ramowego w Drugim Pokoju Senatorskim
4 września, godz. 12: Joanna Kaczmarczyk, Dekoracja stropu belkowego Izby Stołowej
Górnej w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich
9 października, godz. 12: Artur Rakowski – Spojrzenie z góry – na kogo mogły patrzeć
postaci z odrestaurowanego fryzu podstropowego w XVII – XVIII w. w Izbie Stołowej
Górnej
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